DELIBERAÇÃO CEE – Nº 7/71

Dispõe sabre plano de reaplicação dos saldos

existentes relativos à Resolução CEE – nº

25/67 reformulada pela Resolução CEE – nº

26/68.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Artigo 2º, inciso III e XV da Lei Estadual nº 9.865,

de 9 de outubro de 1967, e considerando:

a) O constante do processo nº 8.974/70 – CEBN - SE, encaminhado pela
Secretaria da Educação ao Conselho Estadual de Educação;

b) Os termos do Parecer nº 34/71, da Câmara de Planejamento aprovado
na 346ª sessão plenária do Conselho Estadual de Educação, realizada

em 4 de fevereiro de 1971,

D e l i b e r a:

Artigo 1º- O saldo de Cr$ 290.459,96, referente aos recursos do item

"MANUTENÇÃO DO ENSINO", proveniente da Resolução CEE – nº

25/67, reformulada pela Resolução CEE – nº 26/68, será

reaplicado, dentro do mesmo programa, de acordo com a

seguinte distribuição:

A - Material permanente para o Ensino Primário, montante de Cr$

22.420,00

A.1 - Equipamento para o Serviço de Ensino Primário Cr$ 17.374,96

A.2 - Verba consignada à Divisão de Documentação e Divulgação, para

contratação de Serviços de terceiros, de impressão e material de

consumo Cr$ 188.400,00

A.3 - Material de consumo (para o Serviço de Ensino Primário 6.500,00

A.4 – Manutenção de Pessoal Técnico Administrativo (Programa de 5ª e

6ª séries) Cr$ 25.765,00

Total Cr$ 290.459,96

Artigo 2º - Os documentos constantes do processo nº 8.974/70 – CEBN

– SE, anexados ao processo CEE-nº 693/67, tornam-se peças

integrantes desta Deliberação.

Artigo 3º - Esta Deliberação entrará em vigor na data da publicação

da resolução que a homologar.

* * *

Aprovada, por unanimidade, na 346ª sessão

plenária, do Conselho Estadual de Educação,

realizada em 4 de fevereiro de 1971.